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Doświadczone serwisy są w stanie zrobić to w dwie, trzy godziny. Szybko? Bo i pracy wbrew
pozorom nie ma sporo. Wycięcie fragmentu dachu, podsufitki, doprowadzenie instalacji (w
przypadku okien sterowanych elektrycznie). To usługa, którą warto najpierw „przećwiczyć”,
a potem wprowadzić do oferty własnego warsztatu blacharsko-lakierniczego.

Na początek – z cyklu „Znalezione w sieci”. Montaż szyberdachu w samochodzie Skoda Felicia.

Czy warto montować szyberdach w samochodzie używanym?

Jeszcze kilkanaście lat temu szyberdach znajdował się na liście wyposażenia uznawanego za
luksusowe, a jego zalety do dzisiaj są niepodważalne. Ułatwia wymianę cyrkulacji powietrza we
wnętrzu kabiny i sprawdza się o wiele lepiej niż uchylona boczna szyba – we wnętrzu pojazdu jest o
wiele ciszej, a powietrze przepływa ponad głowami.

–  Zaletą okien dachowych jest to, że można je bez większych problemów montować
również w samochodach używanych. Doskonale uzupełniają one klimatyzację, a ponadto
doświetlają wnętrze samochodu. – wyjaśnia Tomasz Konieczny, Dyrektor Zarządzający z
Webasto Petemar – Przed podjęciem decyzji o zakupie i montażu szyberdachu, należy
sprawdzić, czy jego instalacja jest możliwa w danym modelu samochodu. Okno dachowe
można otwierać i zamykać przy pomocy elementów obsługowych wbudowanych w
podsufitkę. Większość modeli szyberdachów wyposażona jest w opcję automatycznego
domykania dachu po wyłączeniu pojazdu. Okno dachowe można również wyposażyć w
czujnik deszczu, który w przypadku wykrycia opadów zamknie automatycznie okno
zabezpieczając tym samy wnętrze przed zalaniem.



Okna wpuszczane w podsufitkę są odpowiednie dla wszystkich pojazdów z normalnymi dachami,
natomiast okna otwierane do góry mogą być montowane także na dachach bardzo krótkich lub o
dużej krzywiźnie, ponieważ po otwarciu szyba przesuwana jest ponad dachem. Warto przy tym
dodać, że ten element wyposażenia z powodzeniem wykorzystywany jest również w większych
pojazdach, np. busach. Opuszczające fabrykę auta są doposażone przez specjalistyczne firmy nie
tylko w wyżej wymienione okna dachowe, ale również w klimatyzację lub okna panoramiczne.

To ostatnie rozwiązanie docenią również rodziny posiadające dzieci. Okna panoramiczne
rozpościerają się zwykle od przedniej do tylnej szyby, zapewniając wrażenia porównywalne z jazdą
kabrioletem.

Podstawowe modele okien panoramicznych składają się z nieruchomych elementów wyposażonych w
przesłony i rolety. Taki układ można doposażyć w system umożliwiający otwieranie takiego okna.

Równie ciekawym rozwiązaniem dla tych, którzy chcą połączyć zalety jazdy kabrioletem z
praktycznymi cechami kombi jest składany płócienny dach. Dzięki swojej konstrukcji może być
otwierany w dowolny sposób – lekko uchylony lub całkowicie otwarty. Wykonany jest z materiału
odpornego na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV i dodatkowo może być doposażony w
programowalne ustawienie otwarcia, system automatycznego otwierania lub układ zapobiegający
zamknięciu w przypadku pojawienia się jakiejkolwiek przeszkody na drodze.

Montaż okna dachowego lub panoramicznego należy powierzyć fachowcom. Dobiorą oni nie
tylko odpowiednią do naszego modelu konstrukcję, ale również zadbają o bezpieczny,
estetyczny i trwały montaż.
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